PAGE
3

	Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

иш(ар ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе хакимиӘте
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

администрация

сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

	452281, Иш(ар ауылы

Ленин урамы, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	452281, с. Ишкарово

ул. Ленина, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	КАРАР                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	февраль
	2014 й. 

	5

	«
	24
	»
	февраль
	2014 г.

       В целях  активизации деятельности  по пропаганде и установлению трезвого, здорового образа жизни среди жителей сельского поселения постановляю:
    1. Участвовать в районном конкурсе «Трезвое село-2014 год» с. Лаяшты.
    2. Утвердить состав комиссии сельского поселения  по проведению конкурса «Трезвое село -2014 год», приложение №1

    3. Разработать совместный план – мероприятий по проведению конкурса «Трезвое село-2014 год» и организовать их  выполнение. (отв. руководители учреждений) Приложение №2
     4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава сельского поселения:                                    Р.Я.Хайруллн

                                                                                      Приложение №1

                                                                                     к  постановлению № 5

                                                                          от  24.02.2014 года

СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса «Трезвое село-2014год» по сельскому поселению Ишкаровский сельсовет  МР Илишевский район
Республики Башкортостан

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Хайруллин Р.Я.
	Председатель комиссии,

Глава сельского поселения ,

	2
	Адиятуллина К.Н.
	ГУ КЦСОН  пожилого возраста и инвалидов с.Ишкарово

	3
	Тазимарданова З.Р.
	Секретарь комиссии,

управляющий делами

	4
	Ахметова Н.Г.
	МБОУ СООШ с.Ишкарово

	5
	Гатиятуллина Л.А.
	СПДМ

	6
	Асадуллина З.Ф.

	Специалист по МКР Лаяштинского  СДК

	7
	Галиева Л.Ш.
	Специалист по МКР Ишкаровского СДК

	8

	Муллаянова АМ.
	Главный врач Ишкаровской врачебной амбулатории

	9
	Шамсутдинов Р.Ф.
	Директор МТС»Центральная»

	10
	Фазлыева Э.Р.
	Заведующая Лаяштинским детским садом

	11
	Ямалтдинов И.Н.
	Учитель физкультуры МБОУ ЛОШ с.Лаяшты

                                                                                      Приложение №1

                                                                                     к  постановлению № 5

                                                                             от  24.02.2014 года

План - график   запланированных в рамках конкурса мероприятий
«Трезвое село – 2014год» села Лаяшты Илишевского района.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки и место проведения
	Ответственные лица

	Рассмотреть вопрос об участии сельского поселения в районном конкурсе «Трезвое село-2014»на заседании Совета сельского поселения
	21.02.2014
	Совет сельского поселения

	1.
	Создать организационный комитет по участию в конкурсе «Трезвое село – 2014»
	до 15.03.2014
	Хайруллин Р.Я.

	2.
	Заседание организационного комитета и утверждение плана работы
	до 20.03.2014
	Хайруллин Р.Я.
Орг.комитет

	3.
	Оформить стенд «Мы за ЗОЖ»
	до 20.03.2014
фойе СДК
	Асадуллина З.Ф.
Зарипова Я.З.

	4.
	Провести беседу с молодежью «Здоровый образ жизни – выбор молодых»
	29.03.2014
фойе СДК
	Асадуллин З.Ф
Лукманова А

	5.
	Подготовить и провести выступление агитбригады «Трезвость выбор сильного»
	12.04.2014
Зрительный зал
	Асадуллина З.Ф
Члены клуба «Ахирэтлэр»

	6.
	Подготовить и провести весенний праздник «Наш сабантуй – территория трезвости»
	июнь
	Хайруллин Р.Я.
Асадуллина З.Ф.

Орг.комитет

	7.
	Ко дню принятия декларации о Российском суверенитете провести праздник «Слет трезвых улиц»
	10.06.2014
площадь СДК
	Хайруллин Р.Я.
Асадуллина З.Ф.

Орг.комитет

	8.
	Ко дню семьи, любви и верности провести праздник «Трезвая семья – могучая держава»
	08.07.2014
площадь СДК
	Асадуллина З.Ф

	9.
	Подготовить и провести индивидуальную беседу с трудными семьями «Решай сегодня, каким ты будешь завтра – не пей!»
	в течении года
	Орг.комитет

	10.
	Подготовить и провести фотовыставку «Унган кеше кулларында ут уйната»
	до 10.10.2014 фойе СДК
	Орг.комитет

	11.
	Подготовить и провести  тематический вечер «Урнэкле гаилэ – ил курке»
	25.10.2014 зрительный зал

	12.
	Подготовить и провести народный университет «Взаимоотношения между родителями и детьми»
	в течении года
	Орг.комитет
Школа

	13.
	Организовать и принять участие в мусульманских праздниках «Ураза байрам», «Курбан байрам»
	в период религиозных праздников
	Орг.комитет

	14.
	Подготовить и провести тематический вечер «Этинен учлары, энинен кочагы»
	зрительный зал
	Работник дет сада

	15.
	Объявить конкурс среди сельчан на лучший двор «Кошнын матурлыгы тосе белэн, кешенен матурлыгы эше белэн»
	в течении года
	Орг.комитет

D:\Расп 2010\2014\2014\9 Трезвое Село.Doc
D:\Расп 2010\2014\2014\9 Трезвое Село.Doc